

Ustronie Morskie, 10 czerwca 2013r.

IK.271.5.2013.IKI

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA
DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w przetargu nieograniczonym pn. "Odbieranie i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych
z terenu Gminy Ustronie Morskie"**

W dniu 6 czerwca br. wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wyżej wymienione zadanie. Zamawiający postanowił udzielić odpowiedzi jak niżej.

Dot. rozdz. 9 pkt 2 ppkt 3 lit a) SIWZ:

"Dowodami na poświadczenie czy usługi zostały lub są wykonywane należycie są: poświadczenie, z tym, że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert"

Pytanie 1. Czy Zamawiający przewiduje zmianę w/w zapisu? Termin wystawienia poświadczeń należytego wykonania usług nie powinien mieć znaczenia przy jednoczesnym ograniczeniu, iż wykazać należy usługi realizowane w okresie nie dłuższym niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany wyżej wymienionego zapisu.

Na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Zamawiający w celu oceny spełniania przez Wykonawcę warunków zażądał m. in. wykazu wykonanych lub wykonywanych usług wraz z załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Zgodnie z § 1 ust. 2. pkt 1 i 3 wyżej wymienionego Rozporządzenia dowodami są poświadczenie, wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert lub oświadczenie wykonawcy, jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia.

Jednocześnie dopuszcza się, zgodnie z § 9 ust. 2 pkt 1 i 3 wyżej wymienionego Rozporządzenia, aby Wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia, mógł przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817).

Dot. § 3 ust. 2 projektu umowy:

"Wykonawca wyznaczy koordynatora umowy, z którym Zamawiający będzie mógł się kontaktować od poniedziałku do soboty w godzinach od do Koordynator będzie odpowiadał za nadzorowanie wykonywania umowy ze strony Wykonawcy."

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści w/w fragmentu projektu umowy uwzględniając 5-dniowy, 40-godzinny tydzień pracy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę treści zapisu umowy, o którym mowa wyżej.

Dot. § 8 ust. 2 pkt 4) projektu umowy:

"Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek nieodebrania odpadów z nieruchomości objętej

obowiązkiem odebrania lub odebrania z niej odpadów w terminie niezgodnym z Harmonogramem, o którym mowa w rozdziale II opisu przedmiotu zamówienia; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 zł i ilości nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z Harmonogramem"

W/w zapis nie uwzględnia sytuacji, gdy odbiór odpadów z nieruchomości nie odbędzie się ze względu np. na brak dostępu do punktu składowania pojemników lub stwierdzenie przez Wykonawcę składowania odpadów niezgodnie z przeznaczeniem pojemnika.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza odstąpienie od stosowania kar umownych w takich przypadkach?

Odpowiedź: W przypadku opisanym przez Wykonawcę będzie brak podstaw do wymierzenia kary.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza odstąpienie od kar umownych za odbieranie odpadów od mieszkańców w terminach dodatkowych oprócz terminów wskazanych w harmonogramie?

Odpowiedź: Każda zmiana częstotliwości odbioru odpadów winna być uwzględniona w Harmonogramie. Kary będą naliczane zgodnie z obowiązującymi zapisami w § 8 umowy.

Dot. § 8 ust. 2 pkt 6) projektu umowy:

"Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: w wysokości 500,00 zł za każdy dzień, w którym w godzinach od 7⁰⁰ do 17⁰⁰, z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, system monitorowania pracy pojazdów odbierających odpady nie działał lub, w którym nie było możliwe bieżące, przez okres co najmniej 2 godzin, kontrolowanie przez Zamawiającego pracy pojazdów wykorzystywanych do wykonywania usług związanych z odbieraniem odpadów"

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ na proponowaną o brzmieniu: *Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: w wysokości 500,00 zł za każdy dzień, w którym w godzinach od 7⁰⁰ do 17⁰⁰, z winy Wykonawcy i z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, system monitorowania pracy pojazdów odbierających odpady nie działał lub, w którym nie było możliwe bieżące, przez okres co najmniej 2 godzin, kontrolowanie przez Zamawiającego pracy pojazdów wykorzystywanych do wykonywania usług związanych z odbieraniem odpadów"?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wyżej wymienionego zapisu.

Dot. rozdz. I pkt 2 ppkt 3) zał. nr 9 do SIWZ:

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje, w całym okresie realizacji zamówienia, odbiór z nieruchomości i zagospodarowanie odpadów komunalnych: pozostałe odpady, to jest przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, zużyte opony, tekstylia oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin"

Pytanie 6. Czy Zamawiający określi maksymalne ilości poszczególnych frakcji, jakie Wykonawca będzie zobowiązany odebrać w ramach realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Pozostałe odpady, to jest przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, zużyte opony, tekstylia oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin to odpady powstające zwyczajowo w gospodarstwach domowych w niewielkich ilościach, które wlicza się w strumień odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01. Z uwagi na brak szczegółowych informacji, Zamawiający nie przewiduje podania wyżej wymienionych danych.

Odpady o kodzie 17 09 04 "Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03" to odpady z budowy, remontów i

demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, nie są one odpadami komunalnymi. Dotychczas ich wywóz był realizowany przez firmy budowlano-transportowe.

Pytanie 7. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w wymienionym zakresie zamówienia?

Odpowiedź: Wywóz odpadów o kodzie 17 09 04 nie jest objęty przedmiotem zamówienia.

Pytanie 8. Czy w przypadku niedokonania modyfikacji SIWZ - Zamawiający poda szacunkową masę odpadów [Mg] o kodzie 17 09 04 do odebrania w okresie realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści SIWZ wynikającą z obowiązujących przepisów, np. sposób postępowania z opakowaniami po środkach ochrony roślin opisany w ustawie o opakowaniach i odpadach opakowaniowych z dnia 11 maja 2001r.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści SIWZ.

Dot. rozdz. I pkt 5 zał. nr 9 do SIWZ:

"Wykonawca w ramach realizacji zamówienia wyposaża nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, które muszą odpowiadać wymogom określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie, zwanym dalej Regulaminem, oraz zapewnia utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, z zastrzeżeniem pkt 6."

Pytanie 10. Czy Zamawiający doprecyzuje w/w zapis na: *Wykonawca w ramach realizacji zamówienia wyposaża nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych (...)?*

Odpowiedź: Zapis w rozdz. I pkt 5 zał. nr 9 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

"Wykonawca w ramach realizacji zamówienia wyposaża nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych, które muszą odpowiadać wymogom określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie, zwanym dalej Regulaminem, oraz zapewnia utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, z zastrzeżeniem pkt 6."

Dot. rozdz. IV. pkt 3 ppkt 2) zał. 9 do SIWZ:

Dodatkowe wymagania techniczne dotyczące pojazdów, o których mowa w pkt 2 i ich wyposażenia: muszą umożliwiać odbiór odpadów z terenów trudnodostępnych"

Pytanie 11. Czy Zamawiający określi, jakie dodatkowe wymagania powinny spełnić pojazdy do odbioru i transportu odpadów komunalnych, aby mogły realizować usługę w terenach trudnodostępnych?

Odpowiedź: Zamawiający poprzez dodatkowe wymagania techniczne dotyczące pojazdów w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych z terenów trudnodostępnych, rozumie takie pojazdy, które będą mogły poruszać się po drogach gruntowych.

Dot. rozdz. VI zał. nr 9 do SIWZ z uwzględnieniem zmian ogłoszonych w dniu 05.06.2013r.:

Dla potrzeb złożenia oferty Zamawiający szacuje łączną liczbę punktów odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami na poziomie:

Dane przyjęte do szacowania	Jednostka	Wielkość ogółem
Szacunkowa ilość punktów odbioru	Szt.	1200

odpadów (łącznie)		
Szacunkowa ilość punktów odbioru odpadów w zabudowie jednorodzinnej	Szt.	1100
Szacunkowa ilość punktów odbioru odpadów w zabudowie wielorodzinnej	Szt.	100

Pytanie 12. Czy Zamawiający przewiduje podanie szacunkowych ilości i rodzajów odpadów do odebrania w ramach realizacji zamówienia? Podanie przez Zamawiającego minimalnych częstotliwości odbioru odpadów oraz ilości punktów odbioru prowadzić będzie do nieuczciwej konkurencji poprzez składanie nieporównywalnych ofert.

Odpowiedź: Z uwagi na brak szczegółowych informacji, Zamawiający nie przewiduje podania wyżej wymienionych danych.

Pytanie 13. Czy Zamawiający załączy do SIWZ szczegółowy wykaz punktów wywozowych z określeniem ilości oraz rodzajów pojemników aby umożliwić dokładniejsze oszacowanie wartości ofert?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje podania wyżej wymienionych danych w terminie wcześniejszym niż przed podpisaniem umowy.

Dokonane zmiany stanowią integralną część SIWZ. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzenia oferty.


 z up. WÓJTA GMINY
 Tomasz Grobla
 SEKRETARZ GMINY